
  COPIA 

N.46 Reg. 

 

 

COMUNE DI MANZANO 
Provincia di UDINE 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero  46 del  08-06-2020 

 

Oggetto: 
DONAZIONI DI PRESIDI ATTI A CONTRASTARE LA DIFFUSIONE EPIDEMIOLOGICA DEL 

COVID-19. PRESA D'ATTO. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di giugno alle ore 18:00, presso questa Sede 

Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, per deliberare sulle proposte 

contenute nell'ordine del giorno. 

Sono intervenuti i Sigg.i  

 

FURLANI PIERO SINDACO P 

ALESSIO LORENZO VICESINDACO P 

MACORIG DANIELE ASSESSORE P 

ZAMPARO CRISTINA ASSESSORE P 

PARMIANI SILVIA ASSESSORE P 

VENTURINI VALMORE ASSESSORE P 

   

Assume la presidenza il Sig. FURLANI PIERO in qualità di SINDACO. 

Assiste alla seduta la Sig.ra DONATI DEBORA in qualità di SEGRETARIO COMUNALE. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

 

Soggetta a controllo N Soggetta a comunicazione S 

Immediatamente eseguibile S  Soggetta a ratifica N 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

F:to FURLANI PIERO 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DONATI DEBORA 

Comune di Manzano (UD) - Prot. 0007357 del 19-05-2022



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 08-06-2020 Pag. n.2 COMUNE DI MANZANO 

P R O P O S T A  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
 

PRESENTATA DAL CONSIGLIERE DELEGATO ALLA PROTEZIONE CIVILE 

 

 

RICORDATO che: 

• su tutto il territorio nazionale è in atto una emergenza epidemiologica dovuta al virus 

COVID-19; 

• l’Amministrazione comunale è impegnata su più fronti per il contenimento e la gestione di tale 

emergenza; 

• tra i dispositivi necessari al contrasto del virus nella prima fase dell’emergenza è stato imposto 

l’uso di mascherine facciali filtranti, o comunque una protezione adeguata a copertura di naso e 

bocca; 

• tali dispositivi nella prima fase emergenziale non erano facilmente reperibili in numero adeguato 

alla popolazione residente; 

• le mascherine facciali filtranti continuano ad essere necessarie anche nella gestione della fase 2 

dell’emergenza; 

PRESO ATTO: 

• che la ditta “Schianchi s.r.l.” di Manzano ha donato a questa Amministrazione n. 8.500 schermi 

protettivi facciali per la distribuzione alla popolazione residente; 

• che la ditta S.R.C. srl di Pavia di Udine ha donato a questa Amministrazione n°20 confezioni di 

gel igienizzante mani per i Volontari della Squadra Comunale di Protezione Civile; 

• che la Tappezzeria C.M.C. di Manzano ha donato a questa Amministrazione n°20 mascherine 

facciali lavabili per i Volontari della Squadra Comunale di Protezione Civile; 

• che la Farmacia Sbuelz di Manzano ha donato a questa Amministrazione n°100 mascherine 

chirurgiche facciali e n°08 confezioni di disinfettante liquido per i Volontari della Squadra 

Comunale di Protezione Civile; 

• che la Signora Zheng Zufen di Manzano ha donato a questa Amministrazione n°1.000 

mascherine chirurgiche facciali per i dipendenti del Comune di Manzano; 

• che la Tappezzeria De Candido di Fornasarig F. & C. snc di San Giovanni al Natisone ha donato 

a questa Amministrazione n. 1.500 schermi protettivi facciali per la distribuzione alla 

popolazione residente; 

• del valore dei beni delle donazioni, da considerarsi rientranti nelle donazioni di modico valore; 

VISTO a tal fine l’art. 783 del Codice Civile che testualmente recita Donazioni di modico 

valore: La donazione di modico valore che ha per oggetto beni mobili è valida anche se manca l’atto 

pubblico, purché vi sia stata la tradizione. La modicità deve essere valutata anche in rapporto alle 

condizioni economiche del donante; 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di prendere atto delle donazioni pervenute, da considerarsi 

rientranti tra le donazioni di modico valore, ma sicuramente importanti per lo spirito e il valore 

morale del gesto che andrà a beneficio della popolazione residente, dei volontari della Squadra 

Comunale di Protezione Civile e dei dipendenti del Comune di Manzano, quale valido contrasto al 

diffondersi dell’emergenza epidemiologica in atto; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica degli atti da parte del Titolare di 

Posizione Organizzativa, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi resi ed accertati nelle forme di legge, 

Comune di Manzano (UD) - Prot. 0007357 del 19-05-2022



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 08-06-2020 Pag. n.3 COMUNE DI MANZANO 

D E L I B E R A 

di fare integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse: 

1. di prendere atto, e quindi di accettare, le seguenti donazioni effettuate in favore del Comune di 

Manzano: 

• n°8.500 schermi protettivi facciali da parte della ditta “Schianchi s.r.l.” di Manzano; 

• n°20 confezioni di gel igienizzante mani per i Volontari della Squadra Comunale di Protezione 

Civile da parte della ditta S.R.C. srl di Pavia di Udine; 

• n°20 mascherine facciali lavabili per i Volontari della Squadra Comunale di Protezione Civile da 

parte della Tappezzeria C.M.C. di Manzano; 

• n°100 mascherine chirurgiche facciali e n°08 confezioni di disinfettante liquido per i Volontari 

della Squadra Comunale di Protezione Civile da parte della Farmacia Sbuelz di Manzano; 

• n°1.000 mascherine chirurgiche facciali per i dipendenti del Comune di Manzano che la Signora 

Zheng Zufen di Manzano; 

• n°1.500 schermi protettivi facciali da parte della Tappezzeria De Candido di Fornasarig F. & C. 

snc di San Giovanni al Natisone; 

2. di dare atto che le donazioni di cui al presente atto rientrano tra quelle di modico valore, ma 

sicuramente importanti per lo spirito e il valore morale del gesto che andrà a beneficio della 

popolazione residente, dei volontari della Squadra Comunale di Protezione Civile e dei dipendenti del 

Comune di Manzano, quale valido contrasto al diffondersi dell’emergenza epidemiologica in atto; 

quindi con voti favorevoli unanimi, resi ed accertati nelle forme di legge, 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.1, comma 19, della L.R. 21/2003 

e successive modifiche ed integrazioni. 

 

 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

 

VISTA la su estesa proposta di deliberazione e presa visione degli atti allegati all’istruttoria 

della pratica; 

 

VISTO l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui alla suddetta normativa, come risulta dalle sottoscrizioni 

allegate al presente atto; 

 

con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano; 

 

 

D E L I B E R A  
 

 

• di approvare integralmente la proposta di deliberazione per l’oggetto indicato in epigrafe, 

facendola propria ad ogni effetto di legge.-. 

Comune di Manzano (UD) - Prot. 0007357 del 19-05-2022



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 08-06-2020 Pag. n.4 COMUNE DI MANZANO 

 

 

INDI con separata votazione 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

CON VOTI favorevoli unanimi resi mediante alzata di mano, 

 

D I C H I A R A  
 

il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. n. 21/2003. 

Comune di Manzano (UD) - Prot. 0007357 del 19-05-2022



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 08-06-2020 Pag. n.5 COMUNE DI MANZANO 

Pareri resi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267: 

 
 

Il Responsabile  

del Servizio 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere Favorevole 

 

Data 04-06-2020  Il Responsabile del Servizio 

 F.to RONCALI MARIO 

 
 

 

 

Il Responsabile del 

Servizio Finanziario 

UTI Natisone – Polo 3 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere Favorevole 

 

Data 05-06-2020  Il Responsabile del Servizio 

 F.to TOMASIN DANIELA 

 
 

 

Comune di Manzano (UD) - Prot. 0007357 del 19-05-2022



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 08-06-2020 Pag. n.6 COMUNE DI MANZANO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicazione n. 789 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa in data odierna 12-06-2020 all'Albo 

Pretorio di questo Comune per la pubblicazione dei quindici giorni consecutivi previsti dall'art. 1, 

comma 15 della L.R. n. 21 di data 11.12.2003.-. 

 

Manzano, li 12-06-2020  L'IMPIEGATO RESPONSABILE  

 F.to RONCALI MARIO 

 

 

 

COMUNICAZIONI DELL'ATTO 

 

 

La presente deliberazione é stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi del articolo 1,  comma 

16 della Legge Regionale n. 21/2003 il 12-06-2020 protocollo n. 7278 .-. 

 

La presente deliberazione é stata inviata alla Prefettura ai sensi dell'articolo 135, comma 2 del 

Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 il             protocollo n.  .-. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'albo comunale dal giorno 12-06-2020 al 

giorno 27-06-2020 E' DIVENUTA ESECUTIVA il 08-06-2020 ai sensi delle vigenti disposizioni.-. 

 

Manzano, li 12-06-2020 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to RONCALI MARIO 

 

 

La presente copia è conforme all’originale depositato presso l’Ufficio Segreteria (art. 18 del D.P.R. 

28 dicembre 2000, n. 445).-. 

 

Manzano, li 12-06-2020 L'IMPIEGATO RESPONSABILE  

 RONCALI MARIO 

 

Comune di Manzano (UD) - Prot. 0007357 del 19-05-2022


